ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:              /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 437/TB-VPCP ngày 26/10/2023

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

 - Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4227/UBND-KSTT ngày 03 tháng 11 năm 2023 của

UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Thông báo số 437/TB-VPCP

ngày 26/10/2023 của Văn phòng Chính phủ.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các nhiệm

vụ sau:

1. Tiếp tục đề cao trách nhiệm người đứng đầu và trách nhiệm cá nhân của

cán bộ, công chức cơ quan hành chính nhà nước trong xử lý công việc; tăng cường

kỷ luật, kỷ cương hành chính, chấp hành nghiêm kết luận, chỉ đạo của Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Uỷ

ban nhân huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện.

2. Tập trung triển khai các giải pháp đổi mới trong thực hiện thủ tục hành

chính, cung cấp dịch vụ công phục vụ người dân, doanh nghiệp tại cơ quan, đơn

vị bảo hiệu quả lấy người dân và doanh nghiệp làm trung tâm phục vụ; triển khai

ngay các giải pháp để khắc phục tồn tại, hạn chế và nâng cao hiệu quả giải quyết

thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công.

3. Tiếp tục tập trung rà soát, chuẩn hóa, đơn giản hóa thủ tục hành chính trên

cở sở tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, liên thông thủ tục và tái sử dụng

dữ liệu để công khai, minh bạch quy trình, thủ tục, hướng đến sự bình đẳng, tránh

chồng chéo, phát sinh thủ tục hành chính “con”; rà soát, đề xuất phương án đơn

giản hóa phù hợp đối với các thủ tục hành chính 03 năm không phát sinh hồ sơ;

nghiên cứu, học tập, đề xuất giải pháp nhân rộng các mô hình, cách làm hay của

cơ quan, đơn vị.

4. Tập trung tháo gỡ dứt điểm những điểm nghẽn của Đề án 06 theo chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ; bảo đảm triển khai có hiệu quả Đề án này tại cơ quan,

đơn vị.

2

5. Ưu tiên bố trí người có năng lực, trình độ, có tinh thần trách nhiệm, đạo

đức công vụ cho việc triển khai các nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính, chuyển

đổi số theo hướng tăng cường thực hiện điều động cán bộ, bảo đảm nguyên tắc

không làm phát sinh biên chế.

6. Tăng cường công tác phối hợp, công tác kiểm tra, giám sát trong quá trình

triển khai thực hiện; kịp thời xử lý phản ánh, kiến nghị, tháo gỡ các khó khăn,

vướng mắc, bất cập về quy định và thực hiện thủ tục hành chính cho người dân,

doanh nghiệp.

7. Giao Công an huyện (Cơ quan Thường trực Đề án 06) chủ trì phối hợp

với các cơ quan, đơn vị tiếp tục thực hiện rà soát, đôn đốc các cơ quan, đơn vị

phấn đấu thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ Đề án 06 được giao triển khai thực

hiện trong năm 2023 đảm bảo tiến độ, thời gian theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó CT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2023-11-06T16:33:14+0700

		2023-11-07T08:10:58+0700

		2023-11-07T08:10:58+0700

		2023-11-07T08:10:58+0700